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Ter zitting van 24 februari 2012 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 
verenigde afdelingen een klacht van mevrouw […] onderzocht omdat zij omwille van 
taalredenen niet zou zijn toegelaten tot een blijkbaar Duitstalige selectie van financieel 
assistent bij de FOD Financiën (“ADG11003: Finanzassistenten für das Ministerium der 
Finanzen”).  Zij heeft haar diploma middelbaar onderwijs in het Frans behaald, hoewel haar 
moedertaal het Duits zou zijn.  Zij heeft een Selor-attest van elementaire kennis van het Duits 
en ze heeft zich ook ingeschreven voor de taaltest van voldoende kennis van het Duits. 
  
Door de VCT om toelichting verzocht, antwoordt Selor dat, in tegenstelling met wat mevrouw 
Schons beweert, haar deelname aan de selectie ADG11003: Finanzassistenten für das 
Ministerium der Finanzen, niet om taalredenen werd geweigerd.  Zij heeft immers op 6 
december 2011 deelgenomen aan de PC–proef voor deze selectie.  Op 22 december 2011 
werd zij per brief op de hoogte gebracht van haar niet-slagen. 
 
Deze toelichting volstaat op zich al om de klacht ontvankelijk maar ongegrond te verklaren.  
 
Wat het niveau van de kennis van het Duits betreft voor een betrekking bij de FOD Financiën, 
wenst de VCT te wijzen op de bepalingen terzake van de artikelen 34, §1, b en 38, §1 van de 
bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 
(SWT) voorzover het gaat om een functie in een gewestelijke dienst (d.w.z. een dienst 
waarvan de werkkring gemeenten uit het Duitse taalgebied bestrijkt en waarvan de zetel in dat 
gebied gevestigd is).  De benaming van de betrekking “Finanzassistenten für das Ministerium 
der Finanzen” lijkt hierop te wijzen. 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
  


